
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu 
 
Č.j. UPCR-AA-2024/440722 
 
Žádost: 
 
ze dne: 30. 10. 2024 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatelka žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o poskytnutí informace:  
 

1. „Proč nebylo zahájeno řízení o zvýšení příspěvku na bydlení od 1. 7. 2024 z moci 

úřední? 

2. Proč jsem nebyla vyzvána k doplnění podkladů pro zvýšení příspěvku na bydlení po 

doložení změny? 

3. Proč mi nebyl navýšen příspěvek na bydlení od 1. 7. 2024 z moci úřední? 

4. Proč jsem nebyla Vaším úřadem upozorněna, že dle názoru úřadu je dodatek 

smlouvy nedostatečný? 

5. Proč mi je v podstatě vyhrožováno zastavením výplaty dávky? 

6. Proč není pokračováno ve výplatě příspěvku na bydlení v současné výši do vyřešení 

rozdílných názorů na splnění zákona? 

7. Zda se jedná o zneužití pravomoci úředníka a mou diskriminaci v případě ukončení 

výplaty příspěvku na bydlení, když jsem zákonem požadované doklady doložila a 

nárok na výplatu trvá?“ 

 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu: 
 
K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádíme: 
 
K bodu č. 1) Řízení o zvýšení příspěvku na bydlení od 1. 7. 2024 z moci úřední nebylo 
zahájeno, neboť nebyly podány podklady za rozhodné období 2. čtvrtletí 2024.  
 
K bodu č. 2) Nebyla jste vyzvána k doplnění podkladů pro zvýšení příspěvku na bydlení, 
neboť podání podkladů za rozhodné období 2. čtvrtletí kalendářního roku není pro klienta 
povinné a klient není vyzýván. Je tedy na klientovi, zda požádá o přehodnocení dávky a 
doloží zákonem stanovené podklady. 
 
K bodu č. 3) Příspěvek na bydlení se automaticky změnou ve výši nákladů nepřehodnocuje, 
vždy musí být podány podklady dle zákona 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, 
v platném znění.  
 
K bodu č. 4) Dodatek k nájemní smlouvě byl akceptován, pouze pracovnice zpracovávající 
podklady za rozhodné období 3. čtvrtletí 2024 jej neměla ještě k dispozici a ani nebyl ještě 
naskenován. 
 
K bodu č. 5) V písemné výzvě je standardně uváděno poučení o skutečnostech, které mohou 
nastat, pokud klient nesplní písemnou výzvu. V poučení o možných následcích je uvedeno,     
„Pokud nesplníte povinnost, kterou vám ustanovuje náš orgán na této listině, může vám být 
výplata dávky zastavena, dávka odejmuta, nebo nepřiznána.“ Nejedná se o vyhrožování, ale 
pouze o poučení o možných následcích při nesplnění povinnosti.  



K bodu č. 6) Výplata dávky probíhala dle podkladů za rozhodné období 1. čtvrtletí 2024 pro 
období výplaty duben 2024 až září 2024. Dávka byla vyplacena takto: 
červenec 12. 8. 2024, srpen 10. 9. 2024, září 10. 10. 2024. Výplata příspěvku na bydlení 
v současné výši pokračuje. Příspěvek Vám byl vyplacen. 
 
K bodu č. 7) Pracovníci oddělení dávek SSP a PP pro Prahu 4 a 10 postupovali v souladu se 
zákonem 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, v platném znění, a dle správního řádu. 
Nejedná se o zneužití pravomoci úředníka či o diskriminaci.  
 
S pozdravem 


